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Byatamma 2011

Skribent: Anna Mattisson

Byastamma i Va/Ollsjo

Torsdagen den 17 november 2011, Vaskolan

Nérvarande Kristianstads kommun representerades av politikerna
Fredrik Axelsson (m) och Anders Tell (s) samt
tjanstemannen Lars Nystrom, Trafikenheten pa C4
Teknik, Susanne Lofstrom, Park- och naturenheten C4
Teknik, Marieth Johansson, markingenjor Strategi och
utveckling, Anna Mattisson, informatér Kommunikation
& tillvaxt, Carina Kier, Mdtesplats Skérdal, Monika Born,
rektor Vaskolan, Linus Pélsson, rektor Ollsjéskolan, Bibbi
Lonnberg, rektor Ollsjoskolan och Agneta Ekner
Carlsson, skolchef skolomrade véstra.

120 deltagare besokte motet.

Fredrik Axelsson héalsade alla valkomna.
Féljande togs upp till diskussion:

Planerade utbyggnader runt Stenbacksvagen

Fraga: Kommer det att bebyggas pa gronomradet runt Stenbacksvagen?

- Fred Campbell

Svar: Omradet Stenbackskvarteret mellan Mansdalavagen och Uranusvégen ar

planlagt med en detaljplan som fastslagit att omradet ska bevaras som parkomra-

de. Aven i nasta detaljplan bevaras omradet som park och kommer inte att bebyg-
as.

?Marieth Johansson
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Asfaltering/permanentering av Folkvandringen

Fraga: Ska cykelvéagen langs med stenmuren asfalteras? Och om inte, ska den
komma att skotas pa ett battre satt genom battre underhall av vegetation etc.?

- Fred Campbell

Svar: Vagen mellan brf Stenen och forskolan, den gangstigen langs med stenmu-
ren ska vi se till att den halls i ordning. Lars Nystrom aterkommer med svar om
den ska asfalteras eller inte.

- Lars Nystrom

Talldalsskolan

Fraga: Vad hander med Talldalsskolan?

- Fred Campbell

Svar: Talldalsskolan kommer att bli en forskola. | december manad antar Barn-
och utbildningsnamnden en investeringsbudget for det kommande aret. En reno-
vering av Talldalsskolan finns med i planeringen, men det &r annu inte klart nar
den kan ske.

- Fredrik Axelsson

Foljdfraga: Galler ssmma sak aven for Skepparslovs skola?

Svar: Pa sikt galler samma sak for Skepparslovs skola. Men Talldalsskolan kom-
mer fore i planeringen.

- Fredrik Axelsson

Branda tomten

Fraga: Vad hander med Branda tomten?

- Yvonne Johnsson

Svar: | detaljplanen ar Branda tomten planerad som omrade for boende i forsta
hand men &ven handel. | dagsléget finns det dock ingen intressent som vill bygga
pa tomten.

- Marieth Johansson

Foljdfraga: Vilken typ av boende ar det planerat for?

Svar: Det beror pa intressenten, men i forsta hand ar det tankt att byggas bostader
i anslutning till Skardalshemmet.

- Marieth Johansson

Foljdfraga: Ska det skapas ett serviceboende pa tomten?

Svar: Det kommer inte att byggas nagra fler vard- och omsorgsboenden i Va.
Daremot skulle ett bostadsforetag kunna ansoka om att fa bygga sa kallade trygg-
hetsbostéader.

- Anders Tell
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Cykelvag mot Ovesholm

Fraga: Kommer det att bli en cykelvag till Ovesholm?

- Yvonne Johnsson

Svar: Trafikverket avgor slutligen om utbyggnad eftersom det &r deras vag. Vi
kommer att férorda utbyggnad i vara samtal med Trafikverket.
Hastighetsbegransning till 30 km i detta bostadsomrade &r planerat till att genom-
foras under 2012.

- Lars Nystrom

Foljdfraga: Vagen vid Klackebacken i Skepparslov har blivit asfalterad. Ar det
en cykelvag?

Svar: Banvallen till Ovesholm, mellan kvarnen och Tollarp har blivit cykelvég.
Asfaltering har varit ett onskemal fran manga som vill trafikera denna stracka med
cykel. Trafikverket gor en inventering av alla korsningspunkter pa gang- och cy-
kelvéagen for att se vad som behdver goras i korsningarna.

Végen ar skyltad som gang- och cykelvag, det ar darmed forbjudet att rida pa cy-
kelvégen.

- Lars Nystrom

Foljdfraga: Far lantbrukare kora till sina akrar pa cykelvagen?

Svar: Det finns inte nagra utfardade dispenser for nagon lantbrukare att kora pa
gang- och cykelvagar.

- Lars Nystrom

Gatubelysning samféllighetsféreningen Keats

Fraga: Vad hander med gatubelysningen for samfallighetsforeningen Keats?

- Bertil Wilhelmsson

Svar: Marken har aldrig varit kommunal utan det &r en privat markagare som
byggt tillsammans med Alvsbyhus. Kommunen har i genomférandeavtalet skrivit
att belysningen ska skotas av samfallighetsforeningen och har aldrig varit inblan-
dad i fragan.

- Marieth Johansson

Tung lastbilstrafik pd Kung Knuts vég

Fraga: Det ar for mycket tung lastbilstrafik pa Kung Knuts véag, kring industrier-
na pa Estrids vag och Angamollans omrade. Finns det ndgon plan for att minska

detta i framtiden?

- Ingemar Paulsson

Svar: For att minska trafiken behdvs en ny utfart mot E22. Trafikverket har tittat
pa mojligheten att skapa en ny utfart, men det gar inte med hanvisning till trafik-
sakerheten. Det dr alltsa inte aktuellt for narvarande att anléagga en ny vag ut mot
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E22. Kommunen kan tillhandahalla exakta procentsiffror pa andelen tung trafik
och hastigheter pa vagarna./- Lars Nystrém

Tung lastbilstrafik pa Skardalsvégen/Friesiska vagen

Fraga: Varfor skall sa mycket trafik ga rakt igenom vart villakvarter, vara fastig-
heter ligger alldeles for néra dessa vagar. Dessutom ar végarna alldeles for smala
for denna trafik.

- Olle Westerberg

Svar: Busslinjerna gar dver dessa vagar eftersom det ar dar som det storsta upp-
tagningsomradet finns. Om végarna stangs blir framkomligheten i omradet klart
forsdmrat och servicen i Va kommer att bli lidande.

Kommunen kommer att géra en matning som sektionerar upp vilken trafik som
kor pa vagen. Resultaten av dessa matningar tillhandahalls av kommunen vid for-
fragan. C4 Teknik diskuterar garna forslag pa forandringar pa Friesiska va-
gen/Skardalsvagen med de boende i omradet, exempelvis att stanga av vagen for
vanlig biltrafik sa som foreslas i skrivelse till kommunen.

Nagra fartgupp pa denna form av vég utfors inte numera eftersom hastigheten ar
reglerad till 30 km./I.n. 30 skyltarna i bagar har tagits bort eftersom de hindrar
framkomligheten for stddning och sndrgjning.

Diskussioner fors aven kontinuerligt med Skanetrafiken och detta arende kommer
att behandlas vid néasta mote. Skanetrafiken har i slutdnden ansvar och bestam-
manderétt 6ver busslinjerna och turtatheten.

- Lars Nystrom

Foljdfraga: Gar det att gora nagot at den tunga trafiken pa Skepparslévsvagen?

Svar fran Trafikverket: kommunen ar vaghallare. Men generellt sa ar det svart
att stoppa trafiken da de idag kor mycket pa gps. Trafikverket ar vaghallare for
vag 2014 fran Skepparslov till vag 21. Pa vag 2014 mellan véag 21 och Va galler
forbud mot transporter med farligt gods. Forbud mot genomfartstrafik pa vagar till
Skepparslov kan ansokas om hos lansstyrelsen. Men det &r svart att bevaka efter-
levnaden av ett sadant beslut.

Utbyggnaden av Ollsjéskolan

Fraga: Vad gors for att forhindra de problem som uppstatt for intillboende vid
Ollsjoskolan?

- Ingrid och Rolf Revhult

Svar: Skolledningen maste tillsammans med féraldrarna komma tillratta med
problemen. Rektorerna har varit aktiva i arbetet med att stévja problemen och har
bjudit in Ingrid och Rolf till méten for att ta del av synpunkter.

- Agneta Ekner Carlsson
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Fredrik Axelsson och Anders Tell bjuder in Ingrid och Rolf till méte for vidare
diskussioner tillsammans med skolledningen.

Fria bussresor for pensionarer
Fraga: Kan alla pensionérer fa fria bussresor?
- Bengt Magnusson

Svar: | dagslaget far personer 6ver 75 aka buss gratis inom kommunen. | fortsatt-
ningen kommer kortet att galla med samma villkor da det for narvarande inte
finns resurser till att sanka aldersgransen till att innefatta alla pensionarer.

- Fredrik Axelsson

Underhall av elljusspar

Fraga: Vad har gjorts for underhall i elljussparet vid Klackabacken?

- Ingvar Johannesson

Svar: C4 Teknik har pratat med Elkompaniet som skall gora jobbet. Arbetet ska
vara klart den 17-18/11.

- Jan Persson, C4 Teknik

Storfangelse i Va

Fraga: Vad hander med det planerade storfangelset i Va?

- Ingvar Johannesson

Svar: Regeringen har gett uppdraget till kriminalvarden att bygga ett antal stor-
fangelser i Sverige, bland annat ett i V4. Dock kommer kriminalvarden i dagslaget
inte att ga vidare med sina planer pa ett storfangelse eftersom de har brist pa re-
surser.

Den statliga myndigheten Specialfastigheter for diskussioner med Kristianstads
kommun for att ta fram tankbara koncept som ska presenteras for kriminalvarden.
Mer information finns inte att ge just nu i fragan.

- Fredrik Axelsson

Utbyggnadsplaner 6ster om Kung Nils vég

Fraga: Skulle trafiken till ett nytt hotell vid E22 kunna ledas fran rastplatsen vid
rondellen istallet for via Kung Knuts vag/Erik Menveds vag? Och finns det nagra
planer pa att bygga seniorboende i omradet dster om Kung Nils véag?

- Ingvar Johannesson

Svar: Hotellet har fatt tillatelse att bygga ut om de vill. Kommunen har inga pla-
ner pa att bygga nagot seniorboende men privata intressenter har mojlighet att
kopa marken och bygga ett sadant boende. Marken narmast Erik Menveds vag &r
ej kommunal utan i privat &gd. Finns det intressenter sa far en planforfragan goras
och lampligheten provas.
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- Marieth Johansson

Avstangning Hallarédsvagen

Fraga: Kan nagot goras for att hindra de bilar som genar till vaskolan via Halla-
rodsvagen? Manga kor fortare an 30km/h.

- Jonas Lindskog

Svar: Vagen mellan Hallarédsvagen och Folkvandringen har stangts av fysiskt sa
att det bara &r mojligt att passera med cykel. Det har satts upp vagsparrar och nya
skyltar. VVagen ska i fortsattningen bara fungera som cykelvég. Stangningen sked-
de under vecka 45 och tyvarr gick informationen till de narboende ut dagen efter.
Kort efter att vagen stangdes av fick C4 Teknik vetskap om att bilar kort pa vagen
anda. Kort efter att vagen stangdes av fick C4 Teknik vetskap om att bilar kort pa
vagen anda. Darefter gjordes en permanent avstangning av Hallarodsvagens for-
langning sa nu ar inte langre mojligt for bilar att ta sig fram denna vég. - Lars Ny-
strom

Underhall omradet Furuvagen, Friesiska vagen och Ollsjovagen

Fraga: Varfor gallras det inte bland traden for att lattare kunna underhalla omra-
det mellan Furuvagen, Friesiska vagen och Ollsjévagen?

- Gunnel och Stig Mansson

Svar: Stora delar av ytorna i dessa omraden har hogt gras som slaghackas tva
ganger per ar. Mellan gangerna blir graset hogt och det ar sa det ska vara.

Vid gronomradet narmast Furuvéagen kravs det en intensivare skotsel av grasytor-
na vilket ocksa sker. Detta r ytor som har funktioner som t ex avgransare eller
laskapare, men som ocksa ar viktiga for den biologiska mangfalden. Under som-
maren 2011 véxte vegetationen mycket snabbt och det var under vissa perioder
svart att hinna med underhallet.

| de fall dar vegetationen &r dod tas det i regel hand om pa vintern. Annars ska
vegetationen se ut som den gor. Att giftbekdmpa vegetationen &r ingenting som
gors i dagslaget och ska inte goras.

- Susanne Lofstrom

Utfart Ollsjévéagen

Fraga/forslag: Villavagar som ansluter till Ollsjévagen skulle omvandlas till ut-
farter som ska lamna foretrade. Manga trafikanter haller i dag hart pa hogerregeln
vilket inte kénns sékert och har lett till flera incidenter.

- Gunnel och Stig Mansson

Svar: Lars Nystrom tackar for det goda forslaget och ger beskedet att det kommer
att implementeras. Den langa rakstrackan pa Ollsjovéagen, innan Stenméstaren,
fran de bostadsomradena dar kommer det att regleras till att Iamna foretrade pa
utfarterna. Det &r tillatet att gora denna typ av separatreglering pa en vag som i
dagslaget tillampar hogerregeln.

- Lars Nystrom
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Korsningen Annedalsvagen-Ubbes vag

Fraga: Ar det mojligt att anlagga en rondell i korsningen for att I6sa den svara
trafiksituationen vid rusningstid?/- Bo Johnsson

Svar: C4 Teknik kommer att diskutera olika alternativ med Trafikverket, ett av
forslagen som fors till diskussionerna ar anldggandet av en rondell.

- Lars Nystrom

Trafikverket svarar: En diskussion far féras mellan C4 Teknik och Trafikverket
om atgardshehovet utifran en bedémning av trafiksakerhetssituationen. Den aktu-
ella korsningen &r en trevagskorsning, vilket innebdr att en cirkulation nog inte ar
den mest lampliga eller rimliga atgarden.

Buskage Kung Knuts vag/Mansdalavagen

Fraga: Vad gors for att 16sa problemet med skymd sikt pa grund av buskage vid
Kung Knuts vag/Mansdalavagen?

- Bo Johnsson

Svar: Arendet har lamnats dver till parkavdelningen for atgard som meddelar att
buskage pa kommunal mark kommer att beskaras.

Vagskylt Kung Knuts vag/Mansdalavagen skymmer sikt

Fraga: Kan vagskylten pa Kung Knuts vag/Mansdalavéagen flyttas sa att den inte
skymmer sikten?

- Bo Johnsson

Svar: Lars Nystrom har varit ute och tittat pa skylten men upplever inte att dess
placering ar problematisk. Fragan har dock forts vidare till Trafikverket som har
ombetts ta stéllning till om skyltningen behover forandras.

- Lars Nystrom

Trafikverket har efter att de fatt ta del av synpunkterna fran stimman varit ute och
flyttat den aktuella skylten.

Belysning vid infart Ringelund

Fraga: Varfor har en av lyktstolparna flyttats vid infarten till festlokalen? Det &r i
dagslaget for morkt pa den végen.

- Bo Johnsson

Svar: P& kommunens mark har inga lyktstolpar tagits bort. Onskemal om ytterli-
gare belysning soks via C4-teknik.

Nar det galler belysning sa skall man vanda sig till belysningsingenjor Olle
Ljunggren som begér in en formell skrivelse till kommunen fran invanarna i Va.
Efter att skrivelsen inkommit sa handhas arendet av Olle men beslut tas av Tek-
niska namnden.

Regler och direktiv finns att lasa mer pa
http://www.kristianstad.se/upload/Trafik%20Transport/dokument/GatorVagar/Re
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gelverk%20belysningspolicy.pdf
- Olle Ljunggren

Bredband

Fraga: Hur &r fiberkabeln dragen i naromradet kring Stenbacksvéagen?

- Publikfraga

Svar: Det finns stadsnéat indraget i omradet kring Torebrolyckan. Ta kontakt med
Lars Johnsson pa C4 Stadsnét, 044 — 780 7574.

- Marieth Johansson

Belysning 6vergangsstallen Kung Knuts vég

Fraga: Vid Grophusvagen skymmer traden belysningen. Onskemalet &r att traden
rensas i kronorna sa att belysningen fungerar ordentligt.

- Publikfraga

Svar: Tradgrenarna som skymmer belysningen ligger pa privat mark. Vi kommer
éverlamna arendet till Byggnadsnamnden for atgard?

- Lars Nystrom

Cykelvég till Asum
Fréga: Kommer det att bli en cykelvag mellan V4 och Norra Asum?
- Publikfraga

Svar: Beslut om en cykelvag mellan VVa och Norra Asum ligger hos Trafikverket.
Fragan kommer att tas upp for diskussion med Trafikverket.

- Lars Nystrom

Trafikverket svarar: GC vag beslutas av oss och kommun gemensamt. Denna
stracka finns inte i var cykelledsplan for narvarande, men vi kommer att ga ut till
kommunerna under varen och erbjuda mojlighet till revidering i planen. Detta far
da tas upp till diskussion.

Stod till V& idrottsforening

Fraga: Hur kommer stodet till idrottsféreningen att utformas framoéver?

- Publikfraga

Svar: Ledarforsorjningen kommer att bli en utmaning och avgifterna for foréld-
rarna far inte bli for stora.

- Fredrik Axelsson

Mopeder pa vagen mellan Ollsjéskolan/véskolan

Fraga: Gar det att férbjuda mopedtrafiken pa vagen som gar mellan Ollsjéskolan
och Vaskolan? Det finns lekplatser pa strackan och det &r inte sékert for barnen att
vistas pa vagen nar mopederna kor dar.

- Publikfraga
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Svar: Vagen ar en sa kallad GCM-véag (gang-cykel-moped) som ska skydda mo-
pedister fran ovrig trafik. Enligt lag far mopeder trafikera en sadan véag och ar
nagot som kommunen maste folja.

- Lars Nystrom

Eldning i braskaminer

Fraga: Vad finns det for bestammelser géllande eldning i braskaminer? Det fore-
kommer besvérande eldning i bostadsomraden som stor intillboende.

- Publikfraga

Svar: Uppstar olagenhet for narboende pga. eldning kan miljo- och halsoskydds-

namnden meddela begrénsningar av eldningen oavsett om eldningsanordningen ar
miljogodkénd eller inte.

- Fredrik Liedholm, Milj6 och hélsa

Belysning HSB-husen Kung Knuts vag

Fraga: Vad gors at den saknade belysningen nedanfoér omradet vid HSB-husen pa
Kung Knuts vag?

- Publikfraga

Svar: Trasiga kablar har atgardats och belysningen ska fungera sedan ett tag till-
baka. Onskemal om ytterligare belysning soks via C4-teknik.

Las mer om riktlinjer for offentlig belysning

- Olle Ljunggren, C4-teknik

Gropar Friesiska vagen/Skardalsvagen

Fraga: Vad gors at groparna i marken pa Friesiska vagen och Skardalsvéagen?
- Publikfraga

Svar: Problemet finns inrapporterat och kommer att atgardas.

- Lars Nystrom

Foljdfraga: Flera vagbulor &r for hoga (bland annat folkvandringen, skepparslovs
skola), gar det att atgarda?

- Publikfraga

Svar: Om det inkommer synpunkter till kommunen pa specifika vagbulor sa kan
de atgardas genom att slanta av kanterna sa att inte bilen slar i.

- Lars Nystrom

Vébadet

Fraga: Vad hander med Véabadet?

- Publikfraga

Svar: Det avtal som i dag finns mellan Kristianstads kommun och KFF avseende
driften av VVabadet ska tas upp for behandling pa nytt infor 2012. Fran kommunen
ser man fortsatt positivt pa den l6sning som hittills har varit. Vill KFF ta utokat
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ansvar ar det en fraga som far diskuteras med Kultur- och fritidsnamnden.”
- Fredrik Axelsson

Skepparslovs skola

Fraga: Vad hander med Skepparslovs skola?

- Publikfraga

Svar: Se svaret géllande Talldalsskolan pa sidan 2 i protokollet.

Snérdjning
Fraga: Vem ansvarar for att trottoarer halls fria fran sno och finns det alternativa

platser att lagga den skottade snon pa? Villadgare har svart att fa bort snon fran
trottoarer utanfor sina hus, vem ansvarar for det, ar det villadgaren eller kommu-
nen? Vi tar oss inte fram pa Kung Knuts vég ner till Konsum pa grund av all sno.
- Publikfraga

Svar: Det ligger pa fastighetsagaren att halla gangbana/ trottoaren/motlut sné och
halkfri till den dag kommunen lagger upp sno pa denna yta, da gar ansvaret dver
till kommunen.

— Johan Isberg

Parkering for lastbilar vid Konsum

Fraga: Kommer parkeringsfickan for lastbilar vid Konsum att byggas ut? Det
behovs en bredare parkering for storre fordon.

- Publikfraga

Svar: Asfaltsytan som anlagts blev en aning kort, C4 Teknik har darefter byggt ut
i anslutning till Konsum/Sandhems parkering. En stérre parkering vid Kon-
sum/Sandhems parkering har mottagits som forslag och kommer att tas upp for
diskussion.

- Lars Nystrom

Avloppssystemen i V&

Fraga: Ska kommunen gora nagot at avloppssystemen i Va?

- Publikfraga

Svar: Det finns en kommundvergripande plan for utbyggnad av VA-systemen.
Planen &r bifogad detta protokoll.

- Anders Tell

Ovrigt
Fragor inskickade i samband med utvardering:

Hur arbetar politikerna for Va/Ollsjé med omnejd i fortsattningen ska utvecklas
val for att locka hit ménniskor och féretag?
Varfor behover turister och besokare betala parkeringsavgifter aven pa helger?
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Onskemal inskickat efter byastamman:
Belysning dnskas pa gangvagen mellan busshallplatsen Frodes vag pa Stenmés-
tarvagen och Parlvagen.

Svar: Enligt Olle Ljunggren pa C4 Teknik skulle en uppséattning pa namnd stracka
beréknas till 60 000 kronor.

Anders Tell foreslar att det infors temakvallar, exempelvis om vagfragor som in-
faller oftare &n byastdmmorna.

Kvillens besokare 6nskar genomgang av detta protokoll vid nésta byastamma.

Anders Tell tackar for att sa manga kommit och engagerat sig i fragestallningar
och diskussioner.
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